Königl. Staats-Arch. Königsberg. D. O. B. 2 Abschriften.

## 5. und 6.

1427 September 17. Fischausen.

Bischof Michael von Samland bestätigt dem Matz, Keytels Sohn, und Augst Myle den unter seinem Vorfahr Herrn Hinrich Schawenbergh geschehenen Kauf einer Hube und den Besitz ihres überkommenen freien Erbes von  $4\frac{1}{2}$  Huben im Dorfe Drutheyn (Drugthenen) zu preußischem Recht, Dienst mit Hengst und Harnisch.

Uff vnserem Hawße Fischhawßen an der Mittwoch vor Sant Matheus Tag 1427.

An demselben T. u. O.

Derselbe bestätigt dem Jacob, Hermans Sohn von Drutheyen (Drugthenen) den unter seinem Vorfahr Herrn Heinrich Schawenberg geschehenen Kauf einer Hube etc. wie oben.

Königl. Staats-Arch. Königsberg. Samländisches Privilegienbuch No. 104 (A. 201) S. 10b u. 11.

---

1) Großes Bestallungsbuch.

**Anhang II.**

Inventarium derelictorum post mortem Henrici Schauenberg Episcopi Sambiensis  
(sub litera A).

In nomine Domini Amen. per hoc praesens publicum Instrumentum pateat cunctis evidenter. Quod sub anno a Nativitate Domini Millesimo Quadringentesimo Sextodecimo In Vigilia Assumptionis B. B. Mariae Virginis modicum post horam Vesperarum in Monasterio Oliva prope Gdantz in mei Notarii publici testiumque infrascriptorum ad hoc Specialiter vocatorum et rogatorum praesentia personaliter constitutus Honorabilis et Religiosus vir Dominus Andreas Pfaffendorf Canonicus Regularis Ecclesiae Sambiensis Ordinis Sanctae Mariae Theutonicorum considerans suae rationis tramite Reuerendum in Christo Patrem et Dominum D. Henricum de Schauenberg DEI et Apostolicae Sedis gratia Episcopum Sambiensem in dicto Monasterio in novo commodo Abbatiae graui infirmitate detentum ad vitae suae extrema quanto diutius quanto magis laborare et in casu quo idem D. Episcopus decederet, ne ultra pecunias, bona et relictata penes ipsum D. Episcopum ibidem existentia et ad Ecclesiam Sambien. antedictam spectantia, ipse D. Andreas dicto suo Capitulo in aliquo respondere obligaretur, nolens inconsulte, sed cum beneficio Inventarij publici procedere, Et ut tanquam Procurator et nomine procuratoris dicti sui Capituli bona et res hujus modi in vasis argenteis et deauratis penes eundem Dominum Episcopum existentia et ad dictam Ecclesiam Sambien. spectantia conscribere sibi nomine ut supra inventarium fideliter ordinare et desuper componere in praesentia testium proxime infrascriptorum me notarium infrascriptum requirendo postulavit. Recollectis igitur ibidem hujusmodi bonis, pecuniis, Vasis argenteis et deauratis ibidem penes dictum Dom. Episc. repertis ipsisque simul collocatis.

Primo erant ibidem inuenti et conscripti:

Sex Scyphi, quorum tres deaurati et alii tres argentei exstiterant.

Item duae peluces argenteae cum una foderatura de corio in quibus aqua pro lotionem manuum deportari consueverat.

Item undecim vitra argentea.

Item octo coclearia de argento et unum cocleare argenteum ad recipiendum species.

Item inuenta fuerunt ibidem et recepta per Dictum Dom. Andream octuaginta quinque nobilia.

Item duo paria Cistellorum.

Item de negotijs altari deseruientibus inuentus fuit ibidem vnus calix cum patena et duabus ampullis argenteis deauratis.

Item erat ibidem una crux deaurata certas reliquias Sanctorum in se continens.

Item unus ornatus pro celebratione Missae, et Dominus Episcopus antedictus ipso postea decedente cum alba stola et manipulo sepultus, exstiterat.

Haec ibidem inventa fuerunt et etiam recepta per dictum Dom. Andream nomine ut supra procuratorio super quibus omnibus et singulis Idem D. Andreas petijt sibi a me Notario publico infrascripto fieri unum vel plura publicum seu publica instrumenta.

Acta fuerunt haec anno, die, hora et loco quibus supra praesentibus ibidem Religiosis Fratribus Bernardo Priore dicti Monasterij Andrea de Lichtenfeldt et Joanne Waill testibus ad praemissa vocatis specialiter et rogatis.

Subsequenter vero anno ut supra et dicto Domino Episcopo vita functo die Sabbathi ante festum S. Bartholomaei Apostoli ex tunc secuturum In castro Vischhusin in mei Notarij praedicti et infrascripti ac testium ad hoc etiam vocatorum et rogatorum praesentia personaliter constitutus Venerabilis et Religiosus vir Dom. Nicolaus Jonge de libstad Canonicus dictae Samb. Ecclesiae ut et tanquam administrator Eccl. Samb. tempore vacationis eiusdem per dictum Capitulum deputatus vocatisque per eum Venerabilibus et Religiosis viris Dominis Joanne Brilon, Magistro Henrico Canonicis saepedictae Eccl. ibidem in dicto castro tunc praesentibus aestimans et nil aliud sciens nisi quod relicta per dictum bonae memoriae Henricum quondam Episc. Samb. nuper defunctum ad Eccl. Samb. forent deuoluta et ut relicta pretiosa in dicto Castro existentia illi cui de dicta Samb. eccl. per Sedem Apostolicam aut consilium hujusmodi prouisum fuerit, integraliter respondeant et ne etiam ipse Dom. administrator ultra inventa ad ulteriorem responsionem relictorum hujusmodi compelli posset. vocatis per eum dictis suis confratribus et concanonicis et aliis qui commode fuerunt convocandi una cum me Notario et testibus infrascriptis ad cameram Episcopalem et Capellam parua in eadem existentem ubi vasa argentea Clenodia et negotia preciosa Eccl. reponi consueuerant, accessit et ibidem hoc secundarium inventarium in praesenti publico instrumento dicto priore inventario adiunctum de et super bonis vasis aurcis seu deauratis et argenteis inibi existentibus ordinari petijt et fideliter componere inventaque ibidem singulariter per me describenda.

In primis inuenit Dictus Dom. Administrator ibidem in dicta Capella cum proxime dictis Canonicis tres amphoras argenteas, unam magnam et duas parvas

Item tres Scyphos argenteos, duos paruos et tertium de mediocri statu.

Item septem Priarias vulgariter Schalen nuncupatas.

Item unum Scyphum magnum de ovo, Struusey vulgariter nuncupatum, compositum, in certis suis particulis deauratum et argentatum.

Item tres Scyphos corneos cum cooperturis

Item tria vitra magna argentea cum cooperturis

Item unum paruum vas Salis

Item unum vas pro Speciebus et duos pedes super quibus consimilia

uasa poni solent, quorum pedum unus habet paruam vasculum super se ponendum.

Item unam credentiam magnam et novam deauratam cum pede argenteo.

Item octo calices antiquos inter quos unus fractus est.

Item unum calicem novum et magnum quem dictus Dom. defunctus fieri procuraverat.

Item unam crucem deauratam cum catena argentea et pectine magno eburneo.

Item septem annulos aureos.

Item in una pixide et alia capsula parua diversa monilia et negotia argentea parua.

Item duo parua ampullarum.

Item quatuor cruces cum reliquijs Sanctorum.

Item imaginem misericordiae Domini nostri Jesu Christi.

Item imaginem S. Barbarae de lapide marino in uno habitaculo.

Item unam tabulam argenteam cum duobus foliis.

Item Pastorale cupreum deauratum.

Item aliud Pastorale magnum et preciosum cum tribus infulis.

Deinde respexit ad libros et inuenit unam cistam plenam libris magnis et paruis de diuersis materijs quorum in numero XXXIII fuerant et eisdem XXXIII libris in eadem cista inclusis. Quatuor libri superstites extra eandem cistam, quae capax non erat, reliquerunt. Super quibus omnibus et singulis sic per dictum Dom. Administratorem in huiusmodi secundo inuentario peractis et inventis Idem Dom. Administrator sibi a me Notario publico infrascripto fieri unum vel plura nec non confici petijt instrumentum seu instrumenta.

Acta fuerunt haec Anno, die et loco ut proxime supra describitur praesentibus ibidem honorabilibus viris Dom. Joanne Brilon et Mgro Henrico saepedicto et Joanne Strosberg vicario perpetuo in Eccl. Samb. testibus ad hoc vocatis specialiter et rogatis.

Postremo ex commissione dicti Dom. Administratoris, qui alijs impeditis negotijs infrascriptae computationi interesse non valuit, facta computatione animalium, videlicet pecudum, equorum, porcorum etc. in allodio Cobelbude existentium per dictum Dom. Joannem Brilon et Stephanum Mgrum curiae ibidem ipsi in dicto allodio Cobelbude inueniunt prout supradicto Dom. Administratori et mihi Notario infrascripto retulerunt